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شهروند - عباس عبدی، روزنامه نگار، در روزنامه  •
شهروند نوشت:  »بررسى یک گروه پژوهشگر نشان 
داده است در کشورهایى که زنان مسئوليت اصلى 
امور را عموما در مقام نخست وزیر عهده دار هستند، 
موفقيت بيشتری در مبارزه با کرونا داشته اند. موارد 
آن شامل آلمان، نيوزیلند، ایسلند، فنلاند و تایوان 
مى شود. اگرچه این کشورها گاه زیرساخت های 
ــد ولى  اقتصادی، بهداشتى و درمانى قــوی دارن
شاید نتوان تنها با ارجاع به این زیرساخت ها مسئله 
ــون کشورهای دیــگــری هــم با  را توضيح داد، چ

زیرساخت های به نسبت مشابه وجود دارند.«
کیهان - صادق زیباکلام همکاری یک وکيل  •

ــازی بخشى از اموال  آمریکایى در پرونده آزادس
بلوکه شده ایــران را برای کشورمان فاکتور کرد 
ــاره این موضع گيری گفتنى است: اولًاچــرا  .درب
آقای زیباکلام به اصل ماجرا اشاره نمى کند؟ این 
که؛ رژیم مورد تمجيد و ستایش و توجيه هميشگى 
ایشان )آمریکا( ده ها ميليارد دلار از اموال ملت 
ایران را به ظلم و اجحاف- حتى در اروپا- بلوکه 
کرده است.؟ ثانياً وکالت شغل پردرآمد بين المللى 
است و وکيل مد نظر آقای زیباکلام پول خودش 
را مى گيرد. در همين کشور خودمان نيز حتى 
متهمان خيانت به کشور و جاسوسى به نفع آمریکا 

از وکيل برخوردارند.
شرق - گویا عملکرد صداوسيما مــورد قبول،  •

پذیرش و مطبوع هيچ جناحى نيست! ویژه نامه 
تصویر  صــداوســيــمــا،  هفته نامه   99 ــوروزی  ــ نـ
على عسگری را با لباس رزم گلادیاتورها بر صفحه 
اول منتشر کــرده بــود تا به قــول خــودش از »نبرد 
بى پایان« او در سال 9۸ بگویند اما احــوالات این  
روزهای صداوسيما بيش از این که على عسگری را در 
قامت یک گلادیاتور شجاع در صحنه رزم به یاد آورد، 
بيشتر چهره دن کيشوت واری از او تصویر مى کند که 
کارزار اصلى را رها کرده و به جنگ آسياب های بادی 
)مثال سریال پایتخت( رفته است.حالا قضاوت با 

مردم، چه کسى واداده است؟
ایران – دست فروشان نگرانى های زیادی دارند.  •

آن ها سرگردان و بلاتکليف اند و اغلب در جست و 
جوی شغلى دیگر. دست فروش های جوان برای هم 
صنفى های مسن خود بيشتر نگرانند و مى گویند 
خيلى  از آن ها بيماری های مختلفى دارند و بيش از 
بقيه در معرض خطرند. از سوی دیگر شاید تا ماه ها 
نتوانند به دست فروشى فکر کنند، اما زندگى شان 
چطور باید بگذرد؟ چطور در خانه بمانند و چطور در 

خانه نمانند؟«

بحرین  • هواپيمایى  شرکت   : نوشت  تابناک 
اعلام کرد که این شرکت دولتى در چارچوب تدابير 
پيشگيرانه برای مقابله با ویروس کرونا، در پروازی 
که پس از چهار سال به ایران انجام داد، اتباع این 
ــران خــارج کــرد.پــرواز مستقيم این  کشور را از ای
شرکت دولتى بحرین به تهران روز دوشنبه برای 
نخستين بار پس از چهار سال تيرگى روابط ميان 

دو کشور انجام شد.
اعتماد آنلاین نوشت: دفتر آیت ا... سيد على  •

سيستانى، در نامه ای به دستگاه قضایى عراق 
آزادی فردی را که به دليل اهانت به شخصيت و 
جایگاه ایشان به دو سال حبس محکوم شده بود، 
خواستار شــد. در ایــن نامه تاکيد شــده اســت که 
آیت ا... سيستانى راضى نمى شوند فردی به دليل 
انتشار مطلبى که در آن به ایشان اهانت شده است، 

مجازات شود.
 فـــردا نــیــوز نــوشــت : چند روز پيش برخى  •

شبکه های مجازی از پرواز یک هواپيمای ایرانى 
ایرباس 320 ایران ایر به فرودگاه جده عربستان 
خبر دادند و مدعى بودند این هواپيما پس از وقفه ای 
کوتاه مدت جده را به مقصد تهران ترک کرده است.
در حالى که تا امروز هيچ مسئولى درباره علت این 
پرواز اظهارنظر نکرده بود، عليرضا رشيدیان رئيس 
سازمان حج و زیــارت با اشــاره به این که اعضای 
کميته های اعزامى به عربستان بــرای پيگيری 
فرایند قــراردادهــای حج آینده یک شنبه شب به 
کشور بازگشتند، اظهار کرد: این هشت نفر به دليل 
مشکل ویــروس کرونا و لغو پروازها در عربستان 
چندین هفته در این کشور بودند و نمى توانستند به 

ایران بازگردند.
نامه نیوز نوشت : حسين مظفر عضو مجمع  •

تشخيص مصلحت نــظــام گــفــت: دولـــت از اول 
رفتار متناقضى در مدیریت کرونا داشت، همين 
موضوع مشکلاتى را ایجاد کرد. روزهای نخست 
دولــت اعتقادی به ایجاد محدودیت رفــت و آمد 
و قرنطينه نداشت، حتى اعــلام کرد »قرنطينه و 
ایجاد محدودیت در رفت و آمد کار قرون وسطایى 
ــت«، همين مسئله عاملى شد تا مــردم نکات  اس
بهداشتى را کمتر رعایت کنند چون به حرف دولت 
اعتماد کردند؛ نتيجه آن بود که بيماری کرونا 
شيوع بيشتری پيدا کرد و دولت دید که موضوع 

جدی است.

براساس گزارش ها سنگ اندازی جدیدی عليه اموال ایران در 
دادگاه لوکزامبورگ در حال وقوع است. رئيس بانک مرکزی 
پيش از این از پيروزی حقوقى ایران در دادگاه لوکزامبورگ  و 
رفع توقيف 1.6 ميليارد دلاری اموال ایران خبرداده بود، حالا 
دادگاه لوکزامبورگ در بيانيه ای این پيروزی را تایيد کرده اما 
قطعى شدن این حکم و دسترسى ایران به اموال خود را منوط به 
رای دادگاه عالى این کشور دانسته است. بيانيه ای که گره های 
حقوقى جدیدی را نيز عيان کرده است. عبدالناصر همتى پيش 
از این گفته بود: »از قرار وجوهى به مبلغ 1.6 ميليارد دلار متعلق 
به بانک مرکزی نزد کلييراستریم لوکزامبورگ که از 25 دی 
94 در توقيف بود ، رفع توقيف شد و سپس با صدور دستور موقت 
از شعبه دیگری از دادگاه های کشور یادشده از انتقال همان 
وجوه به آمریکا و توزیع ميان مدعيان دروغين انتساب حادثه 11 
سپتامبر به ایران پيشگيری شد.«  رئيس جمهور نيز ازاین موفقيت 
به عنوان »پيروزی حقوق دانان ایرانى« در کشور لوکزامبورگ 
یاد کرده و على ربيعى،  سخنگوی دولت ابراز اميدواری کرد که 
از دارایى رفع توقيف شده ایران برای خرید دارو و محصولات 

غذایى استفاده شود.

بیانیه دادگاه لوکزامبورگ چه می گوید؟	 
روز گذشته دادگاه لوکزامبورگ در بيانيه ای با اشاره به رای 
خود در سيزدهم فروردین ماه ) 1 آوریل( و مخالفت مراجع 
قضایى این کشور با انتقال یک ميليارد و 600 ميليون دلار 
از دارایى های مسدودشده ایران به خانواده های قربانيان 

حملات یازدهم سپتامبر، سخنان همتى در این باره را تایيد 
کرد اما دسترسى قطعى ایــران به این امــوال را منوط به رد 
دادخواهى آمریکا در دادگاه عالى این کشور و رای نهایى این 
دادگاه دانست. رای دادگاه عالى لوکزامبورگ تنها مسئله 
ای نيست که دسترسى ایران به این 1.6 ميليارد دلار را با اما 
و اگر مواجه مى کند. گره جدید این است که  براساس گزارش 
بى بى سى، دادگاه دومى در لوکزامبورگ دو روز بعد از حکم 
دادگاه اول مبنى بر رفع توقيف اموال ایران، طى حکمى نقل 
و انتقال این دارایى را به وسيله شرکت »کلييراستریم« ممنوع 
کرده است. براساس این رای، اگر شرکت »کلييراستریم« 
پيش از صدور حکم نهایى از سوی دادگاه عالى لوکزامبورگ، 
در وضعيت دارایى ایران تغييری ایجاد کند، روزانه یک ميليون 
یورو جریمه خواهد شد. برخى تحليل گران رای این دادگاه 
دوم را تاکتيک  وکلای آمریکایى برای جلوگيری از انتقال 
پول ایران قلمداد مى کنند تا فرایند رسيدگى به این پرونده را 
طولانى تر کنند. با این اوصاف به نظر مى رسد با سنگ اندازی 
جدیدی نسبت به پيروزی حقوقى ایران در لوکزامبورگ مواجه 
خواهيم بود. چرا که اگر دادگاه عالى این کشور هم امروز حکم 
قطعى برای رفع توقيف صادر کند، درصورتى ایران مى تواند 
به اموال خود دست پيدا کند که دادگاه دوم درلوکزامبورگ 
حکم خود نسبت به ممنوعيت نقل وانتقال دارایى ایران  در 
شرکت »کلييراستریم« را لغو کند. موضوعى که نشان مى دهد 
یک نبرد حقوقى جدی ميان ایران و آمریکا بر سر اموال ایران در 

لوکزامبورگ جریان دارد. 

سنگ اندازی جدید علیه اموال ایران در لوکزامبورگ 
 پس از صدور رای رفع توقيف 1.6 ميليارد دلار اموال ایران در لوکزامبورگ، یک رای 

دیگر در این باره صادر شده که به بررسى آن پرداخته ایم 

 سیاست  و کرونا

تغییر استراتژی های 
نظامی؟

ــروس کرونا که ماهيت جنگ  اگر بحران وی
بيولوژیک و گمانه زنى های تعمدی بودن آن 
منتفى نيست، با ابعاد خطرناک تر و گسترده 
تری به کار گرفته شود ، استراتژی های نظامى، 
ابزارهای نظامى و حتى نقش عناصر نظامى  
یا تدابير نظامى و... باید متناسب با این تهدید 
جدید و ویرانگر باز تعریف شوند. بدیهى است 
که فــنــاوری نظامى – تسليحاتى به سمت 
روباتيک شدن بيشتر و کاهش نقش افراد 
شتاب خواهد گرفت و پایگاه های نظامى و 
نظاميان آمریکایى در جهان، جای خود را به 

مراکز هوشمند نظامى دیگری خواهند داد.

سید یحیی صفوی

دولت قصوری 
نداشت

مسئله  چند  با  کشورما  هم  کرونا  از  پيش 
مختلف دست و پنجه نرم مى کرد؛نخست 
مسئله تحریم ها، بعد مشکلات اقتصادی 
و بحث کرونا. با نگاهى به این مسائل مى 
توان گفت که به نظر مى رسد دولت قصوری 
در این زمينه نداشته اگرچه برخى از موارد 
بوده که اگر قرنطينه مى شد بهتر بود و خط 
انتقال قطع مى شد، اما مردم هم متاسفانه آن 
گونه نيستند که حرف دولت را بپذیرند و این 
موضوع را ما در عيد شاهد بودیم که اگرچه 
دولت مى گفت سفر ممنوع و حتى جریمه هم 
تعيين کردند، اما جاده ها مملو از ماشين بود.

محمدهاشمی رفسنجانی

رفع تحریم ها یا 
مدیریت؟

در شرایط فعلى کنترل کرونا مبتنى بر رفع 
به  چيز  هر  از  بيش  بلکه  نيست  تحریم ها 
مدیریت مسئولان بستگى دارد که یک باره 
نگویند از شنبه همه باید سرکار بروند! اگر از 
همان اواسط اسفند این طرح فاصله گذاری 
اجتماعى اجــرا مى شد قطعاً شرایط ما از 
وضع فعلى بهتر بود. علاوه بر این ها برخى 
ظرفيت های جهادی اعم از توليد ماسک 
در مساجد ، مواد شوینده و ... که به صورت 
خود جوش راه اندازی شده وجود دارد که به 
دستگاه اجرایى کمک مى کند و روحيه مردم 

را نيز ارتقا مى بخشد.

مهدی چمران

 سوء استفاده 
از کرونا

به نظر مى رسد دولت آمریکا در دوره ای که 
ــران از بيماری کرونا رنــج مى برند،  مــردم ای
تحریم های بيشتری را اعمال کند. این سياست 
با رویکرد دولت ترامپ نسبت به سایر کشورها، 
مانند ونزوئلا که با آن مخالف است، سازگار 
است که در صورت تضعيف یک کشور بر اثر 
بيماری، فشار بيشتری را اعمال کند. البته بعيد 
به نظر مى رسد که سياست های ترامپ بتواند 
حمایت گسترده ای را در بين مردم آمریکا پيدا 
کند. چرا که حدود 25 سازمان و افراد حقيقى 
و نهادهای ضدجنگ خواهان کاهش تحریم ها 

به مدت 120 روز شده اند.

متیو آنتونی

ویژه های خراسان  

استاد دانشگاه کرنلفعال سیاسیسیاستمدار

خبر

سخنگوی دستگاه قضا خبرداد 

دست داشتن 3 زندانبان در 
ماجرای زندان سقز 

سخنگوی دستگاه قضا  از دست داشتن تعدادی از زندانيان 
و دو سه نفر از پرسنل حوزه زندانبانى زندان سقز در ماجرای 
فرار 74 زندانى خبرداد و گفت:  هشت نفر از زندانيان هنوز 
فراری هستند. به گزارش ميزان غلامحسين اسماعيلى در 
گفت و گو با رادیو ایران اظهار کرد: » هم اکنون حدود هشت نفر 
از جمعيت 74 نفره بيرون هستند که جزو مجرمان خطرناک 
نيستند.« وی افزود: »در جمع زندانيان فراری چند نفر بودند 
که خود یا خانواده شــان، آن هــا را به زنــدان معرفى کردند و 
اميدواریم بقيه نيز به لحاظ این که محکوميت سنگين ندارند، 
خودشان را معرفى کنند.« سخنگوی قوه قضایيه با بيان این که 
این اتفاق یک استثنا بوده، به توطئه تعدادی از پرسنل زندان در 
این حادثه اشاره کرد و گفت:» موضوع زندان سقز یک حادثه 
و استثنا بود. اقدامى درآميخته از توطئه تعدادی از زندانيان و 
دو سه نفر از پرسنل حوزه زندانبانى که برخلاف جمع کثيری 
از زندانبانان و پرسنلى که وظيفه شناس و هوشمند هستند، 
به نوعى قصور و تقصير کردند و این حادثه در آن زندان اتفاق 
افتاد و منجر به فرار تعدادی از زندانيان شد.« وی خاطر نشان 
کرد:» در وهله اول پرسنل مقصر حادثه شناسایى و بازداشت 
شدند و با هماهنگى و انسجامى که نيرو های امنيتى و انتظامى 
داشتند و پيگيری های مجدانه همکاران قضایى، اکثر قریب به 
اتفاق زندانيان فراری از جمله تمام زندانيانى که جرایم سنگين 
داشتند، با کمک ماموران و بخشى هم با کمک مردم و اطلاعاتى 
که خود مردم منطقه به ماموران دادند، دستگير شدند.« وی 
گفت: در شيراز هم تعدادی از زندانيان به دنبال این بودند تا 
ببينند آیا مى توانند اقدامى شبيه زندان سقز را انجام دهند که 
با هوشياری ها و آمادگى ها نتوانستند کاری انجام دهند و در آن 
جا حادثه مهمى رخ نداد. در حاشيه این گفت و گو، اسماعيلى 
در پاسخ به سوالى درباره محکومان مالى در شرایط کرونایى و 
تحت تاثير قرار گرفتن درآمد افراد، از عنایت ویژه دستگاه قضا به 
محکومان مالى غير عمد مثل دیه و مهریه خبرداد و خاطر نشان 
کرد:» حوزه اجرای محکوميت ها منبعث از وضعيت اقتصادی و 

ميزان درآمد محکوم عليه است.«

دردسر بی نظمی برای 36 نماینده 
مجلس شکایت کدام نمایندگان غایب را به هيئت نظارت خواهد برد؟ 

انوار- غيبت 36  نماینده در سومين جلسه علنى مجلس بعد 
از تعطيلات نوروزی و کرونایى و رسانه ای شدن اسامى آن ها 
برایشان دردســر ساز شد ، هرچند دیــروز اسامى نمایندگان 
منظم مجلس نيز منتشر شد. آن طور که محمدعلى وکيلى، 
عضو هيئت رئيسه مجلس  گفته در جلسه دیروز بهارستان، 36 

نماینده  غایب بودند. 
پيشتر اسدا... عباسى سخنگوی هيئت رئيسه مجلس اعلام 
کــرده بــود از ایــن پس تمام مرخصى های نمایندگان لغو و  
گزارش تخلف »نمایندگان بى نظم« به هيئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان ارسال  مى شود.در فهرستى که محمدعلى وکيلى 
در مجلس قرائت کرده،نام تعدادی از نمایندگان تهران از 
جمله  سيد فرید موسوی ، فاطمه سعيدی ، محمدرضا نجفى، 
پروانه مافى، سهيلا جلودارزاده و سيده فاطمه حسينى به علاوه 
تعداد دیگری از نمایندگان سایر حوزه ها همچون غلامرضا 
بيگى،  حسن  ،ابوالفضل  ملکشاهى،  اللهيار  تاجگردون، 
جهانبخش محبى نيا ،عبدالکریم حسين زاده ، محمد عزیزی، 
سيد محسن علوی و... به چشم مى خورد. همزمان محمدجواد 
جمالى نوبندگانى سخنگوی هيئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران ، با بيان این که  هنوز گزارشى 
از هيئت رئيسه مجلس  درباره این موضوع به هيئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان واصل نشده است. افزود: در صورت شکایت 
هيئت رئيسه مجلس، هيئت نظارت، به بررسى ابعاد موضوع  
پرداخته و با ابــلاغ تذکر کتبى و شفاهى به نماینده خاطى 

گوشزد خواهد کرد.

صادقی: قرائت اسامی نمایندگان غایب به معنی تنبیه 	 
آن هاست

دراین باره محمود صادقى نماینده تهران در گفت وگو با خراسان  با 
بيان این که  اسامى این نمایندگان به دليل حضورنيافتن در صحن 
علنى مجلس قرائت شد، اظهار کرد : بر اساس آیين نامه داخلى 
غيبت و بى نظمى نمایندگان در صورتى که استمرار نداشته باشد 
ــزود: قرائت و انتشار  به هيئت نظارت ارائــه نخواهد شد. وی اف
اسامى نمایندگان غایب در صحن علنى مجلس در رسانه تنبيه آن 
هاست .علت اعلام اسامى ضمانت اجرایى است تا مانع از تکرار بى 

انضباطى از سوی نمایندگان شود.

انتقاد برخی نمایندگان از رعایت نشدن پروتکل های 	 
بهداشتی در مجلس

نماینده تهران در پاسخ به این سوال که به نظر مى رسد تعداد 

زیادی از نمایندگانى که نام شان در این فهرست آمده در مجلس 
یازدهم حضور ندارند بنابراین انگيزه  و ضرورتى برای شرکت 
در مجلس نمى بينند، گفت: خير من مخالف این تحليل هستم 
. بيشتر نمایندگان مجلس دهم ، منتخب مجلس آینده نيستند 
و شاید دوستان به دليل احتياط در جلسه حضور نيافتند زیرا در 
دوسه جلسه گذشته  به رغم آن که قرار بود طبق پروتکل اعلامى 
ستاد مبارزه با کرونای وزارت بهداشت جلسات تشکيل شود 
این اتفاق نيفتاد و نمایندگان  به رعایت نشدن آن منتقد هستند. 
از جمله این که قرار بود جلسات در جایى برگزار شود که امکان 
رعایت پروتکل های ابلاغى وزارت بهداشت وجود داشته باشد  
اما این کار انجام نشد. صادقى  گفت: نزدیک به 290 نماینده 
به علاوه کارکنان مجلس تراکم زیادی را در مجلس ایجاد کرده 
اند  این درحالى است که نه نور و نه تهویه مجلس با توجه به 
موضوع بيماری مناسب نيست با این حال نمایندگان ریسک 

ابتلا به بيماری را پذیرفته اند و در جلسات حاضر مى شوند .

فهرست خوب های مجلس	 
از سوی دیگر اسامى نمایندگان دارای بيشترین مشارکت در رأی 
گيری های جلسات علنى طى سه ماهه سوم اجلاسيه چهارم اعلام 
شد .به گزارش خانه ملت فردین فرمند، عليرضا سليمى، حسينعلى 
حاجى دليگانى، سيد ناصر موسوی لارگانى، نادر قاضى پور، 
محمد حسين فرهنگى، حسن کامران دستجردی، روح ا... بابایى 
صالح، سيد امير حسين قاضى زاده هاشمى ومحمد بيرانوندی 
بيشترین مشارکت را در رأی گيری های جلسات علنى داشته اند .

ابلاغ یک مصوبه توسط 
روحانی پس از 4 سال!

در حالى که حجت الاسلام روحانى در روزهای 
اخير مصوبه ای را به عنوان رئيس شورای عالى 
انقلاب فرهنگى به وزارت بهداشت ابلاغ کرده تا 
برای ترسيم وظایف جدیدی برای برخى دانشگاه 
های علوم پزشکى مستقر در پایتخت در زمينه 
آمایش آموزش عالى در عرصه سلامت اقدام شود، 
بررسى جزئيات این مصوبه نشان مى دهد مربوط 
به جلسه 7۸9 مورخ 23 آذرسال 95 بوده که اواخر 

فروردین ماه ابلاغ شده است.

ضرب الاجل جدید برای انسداد 
حساب های متفرقه دولتی

طبق ابلاغيه جدید یک نهاد مسئول به سازمان 
ها و ادارات دولتى، از آن ها خواسته شده با توجه 
به هماهنگى ها و موافقت نهادهای نظارتى، 
مسئولان مالى دستگاه هــای اجرایى موظف 
اند تمام حساب های بانکى خود نزد بانک های 
متفرقه را که مورد تایيد نظارتى قرار نگرفته اند تا 
پيش از پایان شش ماه اول امسال، مسدود کنند و 
اقدامات مالى را در حساب های مورد تایيد و مجاز 

نزد بانک عامل دولتى تعيين شده ادامه دهند.

تحلیل گر استراتژیک

فرمانده نیروی زمینی ارتش خبرداد: 

 فردا، رونمایی از 5 دستاورد 
ارتش برای مقابله با کرونا 

هادی محمدی – فرمانده 
ــش در  نيروی زمينى ارت
خصوص برنامه رزمایش 
های این نيرو در سال 99 
با بيان این که ما هم مثل 
همه یگان های نظامى دنيا 

رزمایش هایى برای حفظ آمادگى خود داریم ، اظهار 
کرد : ما یک سری رزمایش های تک نيرویى داریم که 
تيپ های هجومى و واکنش سریع ما انجام مى دهند 
و یک سری رزمایش های تخصصى در حوزه های 
سایبری و فاوا برگزار خواهيم کرد ، همچنين یک 
رزمایش مشترک نيز با سایر نيروها داریم که زمان 
و مکانش را قرارگاه خاتم الانبيا مشخص خواهد 
کرد. امير سرتيپ کيومرث حيدری که با خراسان 
گفت و گو مى کرد، در خصوص احتمال ادامه 
بحران کرونا و برگزاری رزمایش ها با این حال 
نيز گفت : حتما همه رزمایش ها با ملاحظه کرونا 
برگزار مى شوند و اگر جایى لازم باشد با وجود 
کرونا نيز رزمایش برگزار مى کنيم زیرا نيروهای 
مسلح باید برای هر شرایطى آمــاده باشند. وی 
همچنين روز گذشته در نشست خبری به مناسبت 
29 فروردین و روز ارتش گفت: ارتش همه سال ها از 
مردم دعوت مى کرد و در مقابل آن ها رژه مى رفتيم، 
اما امسال 29 فروردین را روز مدافعان وطن و 
یاوران سلامت نام گذاری کرده ایم و رژه ما تبدیل 
به رژه خدمت شده است. وی ادامه داد: همچنين 
در حوزه مقابله با کرونا پنج دستاورد بى نظير داریم 
که فردا رونمایى خواهد شد؛ این دستاوردها در 
حوزه تشخيص و تهاجم به ویروس کرونا و یک ابر 
 پروژه است که برای ضد عفونى کردن شهرها مورد 
استفاده قرار مى گيرد. همچنين دستاوردهایى در 
حوزه تحرک و حمل و نقل تانک ها و دستاوردهایى 
در حوزه های سایبر و فناوری اطلاعات رونمایى 

خواهد شد.

رایزنی نفتی روحانی و مادورو 

رئيس جمهور کشورمان در گفت و گو با رئيس جمهور 
ونزوئلا از لزوم همکاری دو کشور برای کاهش توليد 
نفت و بازگشت قيمت ها به روندی متعادل  سخن 
گفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانى دفتر ریاست 
ــلام والمسلمين دکتر  جــمــهــوری، حجت الاسـ
حسن روحانى در گفت و گوی تلفنى با »نيکلاس 
مادورو«ضمن مثبت ارزیابى کردن گام های برداشته 
شده در  اجلاس اوپک پلاس خاطرنشان کرد: »باید 
همچنان برای کاهش توليد و بازگشت قيمت ها به 
روندی متعادل با هم همکاری داشته باشيم.« مادورو 
نيز  با اشــاره به اجلاس اوپک پلاس برای اجرای 
توافقات این اجلاس باهدف رسيدن به ثبات در بازار 
جهانى نفت، ابراز اميدواری کرد. در بخش دیگری 
از این گفت و گو، رئيس جمهور با اشاره به این که 
امپریاليسم آمریکا برای جامعه بشری خطر ناک تر 
از ویروس کروناست، اظهار کرد:» ایران و ونزوئلا  با 
همبستگى و توسعه همکاری ها توانسته اند سال 
ها در برابر ویروس مهاجم و قدیمى آمریکا به خوبى 

مقاومت کنند.«


